
 

1 
 

 
 
 

Prot. n. 86 Motta di Livenza (TV), 15/01/2025 
 

 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 

OGGETTO: opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi del contratto stipulato mediante ricorso al 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione - TD n. 2080854 -  per l’affidamento del 

Servizio di gestione dell’archivio cartaceo in outsourcing per l’Ospedale Riabilitativo di Alta 

Specializzazione S.p.A. - Periodo rinnovo: 01/01/2025 - 31/12/2026 

CIG di origine: 91570279B9 

CIG rinnovo: B520806624 

Il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), dott. Andrea Pauletti, relaziona quanto segue. 

Premesso che: 

- la presente costituisce decisione di contrarre, ai sensi dell’art. 17 commi 1 e 2 del D.Lgs. 36/2023 e 
ss.mm.ii.; 

- con Determina dell’Amministratore Delegato Prot. n. 977 del 07/04/2022, è stato affidato il 
Servizio di gestione dell’archivio cartaceo in outsourcing per l’Ospedale Riabilitativo di Alta 
Specializzazione S.p.A. per il triennio 2022 - 2023 – 2024, alla Società ITALARCHIVI SRL, con sede 
legale in 43010 Fontevivo (PR), Via Atene 1 (P.IVA 01957010349), per l’importo complessivo pari 
ad Euro 33.400,00 IVA esclusa ed Euro 40.748,00 IVA 22% inclusa, con facoltà di rinnovo del 
servizio per un periodo di 24 mesi; 

- l’esercizio dell’opzione di rinnovo è condizionato all’adozione di uno specifico provvedimento; 

- in data 18 ottobre 2024 la scrivente Amministrazione ha inviato a mezzo PEC, formale richiesta di 
rinnovo contrattuale per il periodo 2025 – 2026 alla società ITALARCHIVI SRL; 

- in data 22 ottobre 2024 l’operatore economico succitato ha inviato a mezzo PEC una proposta di 
rinnovo contrattuale, PROT20240490 del 22 ottobre 2024; 

- il Responsabile del Procedimento (R.U.P.) ha valutato la congruità della spesa relativa al rinnovo in 
argomento, che risulta pari ad Euro 23.125,00, quale importo stimato per il biennio 2025-2026, ai 
prezzi proposti dalla società ITALARCHIVI SRL; 

- il contratto nel triennio 2022-2024 è stato eseguito a regola d’arte; 

- in data 27 novembre è stata confermata la volontà da parte di O.R.A.S. S.p.A. di rinnovare il 
contratto con la società ITALRCHIVI SRL, alle condizioni economiche proposte. 

Accertato che:  

- la Società ITALRCHIVI SRL è in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’artt. 94 e 95 del 
D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 



 

2 
 

- l’importo è inferiore alla soglia stabilita, per tanto in riferimento all’art. 83, comma 3, lett. e) del 
D.lgs 159/2011 non è stata fatta formale richiesta di documentazione antimafia presso le 
Prefetture competenti del territorio; 

- ai sensi del art. 26, comma 3-bis, del D.lgs 81/2008, non sussiste obbligo di redazione del D.U.V.R.I. 

Dato atto, altresì, che: 

- gli obblighi contrattuali per il servizio in oggetto sono stabiliti nei documenti di gara e nell’offerta 
pervenuta PROT20240490 del 22 ottobre 2024; 

- il Responsabile Unico del Procedimento, relativamente alla procedura di cui trattasi, è il dott. 
Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di ORAS S.p.A. 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

- il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione per contrastare possibili eventi 
corruttivi; 

- l’articolo 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari. 

 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la presente costituisce decisione a contrarre, ai sensi dell’art. 17 comma 1 e 2 del 
D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

2. di rinnovare per le motivazioni sopra indicate, alla ditta ITALARCHIVI SRL con sede legale in 
43010 Fontevivo (PR) Via Atene 1 (P.IVA 01957010349), il Servizio di gestione dell’archivio 
cartaceo in outsourcing per l’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. per il biennio 
2025 - 2026, per l’importo complessivo stimato pari ad Euro 23.125,00 IVA esclusa ed Euro 
28.213,00 IVA 22% inclusa;   

3. di considerare che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 
136 e successive modifiche integrazioni, il codice C.I.G. derivato è il seguente: B520806624; 

4. di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dalla data di pubblicazione; 

5. di incaricare l’Area Affari Generali e Legali di pubblicare il presente provvedimento nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”- “Bandi di gara e contratti”. 

 
f.to Orianna Romanello 
Amministratore Delegato  


